
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění na dodávky pod 
označením „Mössbauerovy spektrometry“ 

 

Identifikační údaje zadavatele 

(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 
61989100 

601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 
dvoukanálového Mössbauerova spektrometru pro TMS a 

CEMS a přenosného Mössbauerova spektrometru pro TMS 
a CXMS. Součástí předmětu je rovněž doprava do místa 

plnění, instalace a zaškolení obsluhy v rozsahu 

stanoveném technickou specifikací (příloha č. 1 Výzvy 

k podání nabídky vč. Zadávací dokumentace). 

Cena sjednaná ve smlouvě: 3.157.000,- Kč bez DPH 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc 

IČ: 61989592 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud jsou 
zadavateli známi: 

Obchodní firma/název: Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc 

IČ: 61989592 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka podle nejnižší 

nabídkové ceny za celý její předmět. 
 

Jelikož v zadávacím řízení byl jediný účastník zadávacího 
řízení (dále jen „účastník“), byl účastník v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 2 zákona vybrán bez provedení 

hodnocení. 

Jaká část veřejné zakázky má být plněna 

prostřednictvím poddodavatelů (je-li 
zadavateli známo): 

Bez poddodavatelů 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Zadavatel dospěl k závěru, že pouze Mössbauerovy spektrometry, které jsou předmětem veřejné 

zakázky, jsou schopny naplnit potřeby zadavatele dané projektem pro výuku Mössbauerovy 
spektrometrie a zvýšení kvality přípravy studentů ve fyzikálních a materiálních oblastech a k rozšíření 

komplexní charakterizace zkoumaných materiálů. 

Cílem veřejné zakázky je nákup dvou Mössbauerových spektrometrů, prvního v konfiguraci CEMS-TMS 
a druhého v konfiguraci CXMS-TMS. Unikátní výhodou Mössbauerovy spektroskopie je totiž možnost 

získání informací z různých hloubek zkoumaného systému. V případě konverzních elektronů (CEMS) jsou 
studovány povrchové vlastnosti z hloubky cca 200-300 nm, u měření s registrací sekundárního 

rentgenového záření (CXMS) je získána informace z hloubky cca 25 m a v případě transmisní 

spektroskopie (TMS) prochází gama záření celým vzorkem, jehož tloušťka by neměla přesáhnout 50 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

µm, jinak je záření absorbováno. Moderní Mössbauerovy spektrometry umožňují nejen současné měření 

CEMS-TMS a CXMS-TMS spekter, což výrazně urychlí analýzu zkoumaného vzorku, ale také měření 
spekter s časovou koincidencí (TDMS) nebo měření doby života prvního excitovaného stavu izotopu 57Fe. 

Takový přístroj umožňuje například vyšetřování gama pulsů nebo gama ozvěn či kvantových beatů a je 

tedy vhodný nejen pro materiálový výzkum, ale i pro oblasti jaderné a kvantové fyziky, které jsou 
v doktorských studijních programech VŠB-TUO taktéž rozvíjeny. TDMS je optimální metodou pro detailní 

studium krystalové struktury zkoumaných materiálů a analýzu naměřených spekter ve vysokém 
rozlišení. 

Požadované Mössbauerovy spektrometry v požadovaných specifikacích nezbytných pro naplnění účelu 

a cílů projektu jsou na stávajícím trhu vyráběny a vyvíjeny pouze Univerzitou Palackého v Olomouci, 
sídlem Křížkovského 511/8, Olomouc, PSČ 779 00, IČ: 61989592, což bylo zjištěno z provedeného 

ověření relevantního trhu. 
S ohledem na výše uvedené je dodavatel Univerzita Palackého v Olomouci jediný, kdo dokáže 

z technických důvodů předmět veřejné zakázky splnit. Zadavatel jej oslovil v jednacím řízení bez 
uveřejnění, a to v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) zákona, jelikož z technických důvodů neexistuje 

hospodářská soutěž a současně ve smyslu § 63 odst. 4 zákona nelze využít jiného přiměřeného řešení 

a zadavatel nestanovil zadávací podmínky veřejné zakázky s cílem vyloučit hospodářskou soutěž. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Nebylo zrušeno. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 

 
V Ostravě dne 27. 3. 2024 

 

 
 

 
 

 .......................................... 

 Mgr. Marcel Pobořil 
 specialista veřejných zakázek 


		2024-03-27T10:30:57+0100
	Mgr. Marcel Pobořil




